ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

1

EDITAL SEMECE Nº 34, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE REMOÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALCINÓPOLIS-MS, por meio do Secretário Municipal de Educação , Thierry França Porato, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei n. 001/2000, de 08 de

dezembro de 2000 e na Lei Complementar n. 033/2011, de 05 de maio de 2011, torna público o Edital de Divulgação

do Resultado dos inscritos para participar do Processo de Remoção da rede municipal de ensino para o ano letivo

2026, em conformidade ao Edital SEMED nº 16/2025 e o Edital SEMED nº 33/2025.

I – DOS RESULTADOS

A classificação foi de acordo com o total de pontos atribuídos ao tempo de serviço prestado no

Magistério Municipal, a partir do ingresso no Quadro efetivo do Magistério da rede municipal de ensino de

Alcinópolis-MS.

Segue abaixo as candidatas classificadas para o processo de remoção da rede municipal de ensino

para o ano letivo 2025.

Candidata Estabelecimento de ensino/etapa

de origem do cargo

Estabelecimento de ensino

pretendido/destino (2026)

Mônica Cordeiro Alves Taveira   E.M. Alcino Carneiro (anos

iniciais do ensino fundamental)

C.M.E.I Brenno Crisóstomo Duart

(creche/pré-escola – educação

infantil)

Alcinópolis, 05 de dezembro de 2025.

                                                            Thierry França Porato

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Portaria nº 005/2025